
 
 
 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

№ 22 (Дата выпуска – 07.05.2025 года) 

 
 
 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 
Приволжского 

муниципального района 



2 

 

 
№ 22 (от 07.05.2025 года) 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

№237-п 
от 05.05.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 09.11.2018 № 
703-п «Об утверждении нормативов расходов на содержание органов 
местного самоуправления Приволжского муниципального района и 
учреждений, осуществляющих функции и полномочия органов 
местного самоуправления» 

3 

№238-п 
от 06.05.2025 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 19.01.2024 № 
11-п «О  создании Муниципального координационного совета по 
взаимодействию с региональным отделением общероссийского 
общественно-государственного движения детей и молодежи 
«Движение первых» Ивановской области, местными первичными 
отделениями в Приволжском муниципальном районе» 
 

4-5 

№174-р 
от 30.04.2025 

РАСПОРЯЖЕНИЕ: О внесении изменений в распоряжение 
администрации Приволжского муниципального района от 17.01.2025 № 
7-р «Об установлении и утверждении муниципального задания для 
МАУ «Школьник» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

6-16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского 
муниципального района, тел. 8(49339) 4-13-61 Баранова Н.С. 
 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406383703/0


3 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

                                                                от 05.05.2025 № 237-п                
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 09.11.2018 № 703-п 

«Об утверждении нормативов расходов на содержание органов местного 
самоуправления Приволжского муниципального района и учреждений, осуществляющих 

функции и полномочия органов местного самоуправления» 
 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», постановлением администрации Приволжского муниципального района 
Ивановской области от 18.02.2016 № 92-п «Об утверждении Правил определения нормативных 
затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Приволжского 
муниципального района и Приволжского городского поселения, в том числе подведомственных 
им казенных учреждений», администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о 
в л я е т: 

1. В постановление администрации Приволжского муниципального района от 09.11.2018 
№ 703-п «Об утверждении нормативов расходов на содержание органов местного 
самоуправления Приволжского муниципального района и учреждений, осуществляющих 
функции и полномочия органов местного самоуправления» (далее – постановление) внести 
следующие изменения: 

1.1.  Подпункт 1.2. пункта 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции 
следующего содержания: 

«1.2. Расходы на приобретение горюче-смазочных материалов (Згсм) определяются по 
формуле: 

                     n 
                   З гсм=∑  Lp х Hiгсм  х Piгсм х Niгсм 

                  i=1 

где: 
Lp – лимит среднедневного пробега не более 350 км; 
Нiгсм - норма расхода топлива на 100 километров пробега i-го транспортного средства согласно 
распоряжению Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 г. № АМ-23-р 
«О введении в  действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных 
материалов на автомобильном транспорте»; 
Piгсм - цена 1 литра горюче-смазочного материала по i-му транспортному средству; 
Niгсм - планируемое количество рабочих дней использования i-го транспортного средства в 
очередном финансовом году. 
Затраты на приобретение масла моторного рассчитывается исходя из 10 литров на 10000 км.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 
Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте Приволжского муниципального района.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Приволжского муниципального района по организационно-правовым 
вопросам Скачкову Н.Н.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на 

правоотношения с 01.01.2025 года. 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                                           А.Н. Уткин      



4 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  06.05.2025  № 238- п 
 

 О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 19.01.2024 № 11-п «О  создании Муниципального координационного совета по 

взаимодействию с региональным отделением общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Ивановской области, 

местными первичными отделениями в Приволжском муниципальном районе» 
 

В соответствии с частью 8 статьи 6 Федерального закона от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О 
российском движении детей и молодежи», во исполнение пункта 3.2. протокола совещания по 
реализации молодежной политики от 26.04.2023 года администрация Приволжского      
муниципального      района                            
п о с т а н о в л я е т:              

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 
19.01.2024 № 11-п «О  создании Муниципального координационного совета по взаимодействию 
с региональным отделением общероссийского общественно-государственного движения детей 
и молодежи «Движение первых» Ивановской области, местными первичными отделениями в 
Приволжском муниципальном районе» следующие изменения: 

1.1. Приложение №2 к постановлению изложить в следующей редакции согласно 
приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района по социальным вопросам Соловьеву 
Э.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 

 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                                       А.Н. Уткин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406383703/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406383704/0


5 

 

 
Приложение 

к постановлению администрации 
Приволжского муниципального района 

от   06.05.2025  № 238- п 
 

Приложение №2 
к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 
от   19.  01 .2024 №  11  -п 

Состав Муниципального координационного совета по взаимодействию с региональным 
отделением общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» Ивановской области, местными первичными 
отделениями в Приволжском муниципальном районе 

А.Н. Уткин Глава Приволжского муниципального района, председатель 
Координационного совета  

Э.А. Соловьева Заместитель главы администрации Приволжского муниципального 
района по социальным вопросам, заместитель председателя 
Координационного совета  

А.А. Альбицкая И.о. начальника МКУ отдела образования администрации 
Приволжского муниципального района, секретарь Координационного 
совета  

Члены Координационного совета: 

Т.Н. Кучина  Начальник МКУ «Отдел культуры, молодежной политики, спорта и 
туризма администрации Приволжского муниципального района» 

А.В. Дюжая Руководитель ТОСЗН по Приволжскому району (по согласованию) 

Е.Б. Барашкова Специалист МКУ отдела образования администрации Приволжского 
муниципального района по общему образованию 

Н.Е. Смирнова Директор МБУ ДО ЦДЮТ г. Приволжска 

Д.С. Потехина  Директор МКОУ СШ №1 г. Приволжска 

И.И. Зайцева  Директор МКОУ СШ №6 г. Приволжска 

О.С. Епифанова  Директор МКОУ СШ №12 г. Приволжска 

А.В. Ламохина  Директор МКОУ Плесская СШ 

Е.В. Смирнова  Директор МКОУ Рождественская ОШ 

Л.В. Торопова Директор МКОУ Толпыгинская ОШ 

А.В. Груздева Председатель Совета местного отделения общероссийского 
общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 
первых» 

 

  

 

 



6 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА 

 
 РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
 

     От  30.04.2025   № 174 - р 
 

О внесении изменений в распоряжение администрации Приволжского муниципального 
района от 17.01.2025 № 7-р «Об установлении и утверждении муниципального задания для 

МАУ «Школьник» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Приволжского муниципального района от 24.08.2015 № 720-п «Об утверждении 
порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений Приволжского муниципального района, 
обеспечения выполнения муниципального задания», администрация Приволжского 
муниципального района   

         1. Приложение № 1 к распоряжению администрации Приволжского муниципального 
района от 17.01.2025 № 7-р «Об установлении и утверждении муниципального задания для МАУ 
«Школьник» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в следующей редакции 
согласно приложению. 

         2.  Контроль за распоряжением возложить на исполняющего обязанности начальника 
МКУ отдела образования администрации Приволжского муниципального района А.А. Альбицкую. 

         3. Настоящее распоряжение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 
Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте администрации Приволжского муниципального района в сети «Интернет». 

         4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования. 
 
 
  

Глава Приволжского 
муниципального района         А.Н. Уткин     
                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 

Приложение № 1 

к распоряжению администрации Приволжского муниципального 
района от  №  -р 

 

 

 
УТВЕРЖДАЮ 

 

 
Глава Приволжского муниципального района  

 
  А.Н. Уткин  

  

(подпись) (расшифровка подписи) 

"  "  20  г. 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ЗАДАНИЕ № 1 Форма по 

ОКУД 

 

 

 

 
 

Наименование муниципального учреждения 

на 20 25 год и на плановый период 2026 и 20 27 годов Дата начала действия 

Дата окончания 

действия 2 

Код по сводному 

реестру 

(обособленного подразделения) Муниципальное автономное учреждение "Школьник" 

Организация и осуществление транспортного обслуживания 

 

По ОКВЭД 

Вид деятельности муниципального учреждения 

(обособленного подразделения) 

Предоставление питания По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

Коды 

0506001 

01.01.2025 

31.12.2025 

 
243Н3258 

49.3 

56.29 
 

 

 



3 

 

 

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах 3 

Раздел  1  
 

 

1. Наименование муниципальной услуги Организация подвоза  школьников  

 

2. Категории муниципальной услуги физические лица  

Код по общероссийскому 

базовому перечню или 

федеральному перечню 

 
 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 4 

 

 

 
 

Уникальный номер реестровой 

записи 5 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, характеризующий условия 

(формы) оказания муниципальной 

услуги 

(по справочникам) 

 
Показатель качества 

муниципальной услуги 

 
Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) отклонения от 

установленных показателей качества 

муниципальной услуги 7 

 

(наименование 

показателя)5 

 

(наименование 

показателя)5 

 
   

(наименование 

показателя)5 

 
  1  

(наименование 

показателя)5 

 
   2  

(наименование 

показателя)5 

 
наименование 

показателя 5 

единица измерения 20 25 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20 26 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20 27 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

 

в процентах 

 

в абсолютных показателях  
наименование 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

 

 

511000Ф.99.0.АЧ99АА00000 

Организация и 

осуществление 

транспортного 

обслуживания 

  Удельный вес 

граждан 

получивших 

муниципальную 

услугу 

Удовлетворенность 

граждан качеством 

предоставляемой 

миниципальной 

услуги 

 

процент 

 

процент 

 

744 

 

100 

 

100 

 

100 

 

5 

 

              

              

 

511000Ф.99.0.АЧ99АА00000 



4 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 

 

 

 

 

 
 

 
5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 
     

 

5. Порядок оказания государственной услуги 
 

5.1. Нормативные правовые акты, 

регулирующие порядок оказания 

государственной услуги 

 

 

Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; 

Федеральный Закон от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"; Федеральный 

Закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 
 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

 
Сайт учреждения 

Учредительные документы: Устав, свидетельство 

ОГРН, локальные акты, отчеты 

 
С момента внесения изменения в течении 5 дней 

 
Информационные стенды 

Учредительные документы: Устав, свидетельство 

ОГРН, локальные акты, отчеты 
 

С момента внесения изменения в течении 5 дней 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 5 

 
 
 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 

(по справочникам) 

 
Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги  

(по справочникам) 

 
 
 

Показатель 

объема 

муниципальной 

услуги 

 
 
 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

 
 
 

Размер 

платы (цена, тариф)8 

 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей объема 

муниципальной 

услуги 7 

 

 
(наименование показателя)5 

 

 
(наименова

н ие 

 

(наименовани

е 

показателя)5 

 
   

(наименование 

показателя)5 

 
   

(наименование 

показателя)5 

наимено

- вание 

показа- 

теля 5 

единица 
измерения 

20 25 год 

(очередной 

финансо- вый 

год) 

20 26 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

20 27 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

20 25 год 

(очередно

й финансо- 

вый год) 

20 26 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20 27 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях 

 
наименова

ние 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  
Организация и осуществление 

транспортного обслуживания 

     

км 

 

км 

 

333 

 

153 950 

 

153 950 

 

 

153 950 

 

78,60 

 

78,60 

 

78,60 

 

5 
 

          7697 

          ед          ед           3276      3276       3276         40,0         40,0         40,0           5           164 

                 

 



5 

 

 
Часть II. Сведения об оказываемых государственных услугах 3 

Раздел      1  
 

 

1. Наименование муниципальной услуги Организация питания школьников  

 

2. Категории муниципальной услуги физические лица  

Код по общероссийскому 

базовому перечню или 

федеральному перечню 

 
 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 4 

 

 

 

 

Уникальный номер реестровой записи 
5
 

 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, характеризующий условия 

(формы) оказания муниципальной 

услуги 

(по справочникам) 

 
Показатель качества 

муниципальной услуги 

 
Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) отклонения от 

установленных показателей качества муниципальной 

услуги 
7
 

 
 

(наименование 

показателя)
5
 

 
 

(наименование 

показателя)
5
 

 
   

(наименование 

показателя)
5
 

 
  1  

(наименование 

показателя)
5
 

 
   2  

(наименование 

показателя)
5
 

 
наименование 

показателя 
5
 

единица измерения 20 25 год 

(очередной 

финансо- 

вый год) 

20 26 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20 27 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

 
 

в процентах 

 
 

в абсолютных показателях  
наименование 

5
 

код по 

ОКЕИ 
6
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

560200О.99.0.БА89АА00000 

560200О.99.0.ББ03АА00000 

560200О.99.0.ББ18АА00000 

 
Предоставление 

питания 

  Удельный вес 

граждан 

получивших 

муниципальную 

услугу 

Удовлетворенность 

граждан качеством 

предоставляемой 

миниципальной 

услуги 

 
 

процент 

 
 

процент 

 
 

744 

 
 

100 

 
 

100 

 
 

100 

 
5 

 

              

              

 

560200О.99.0.БА89АА00000 



6 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 

 

 

 

 

 

 
5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его)  установления 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

 

5. Порядок оказания государственной услуги 

 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие 

порядок оказания государственной услуги 

 

 
Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации"; Федеральный Закон от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг";Федеральный Закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"  
(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

 
Сайт учреждения 

Учредительные документы: Устав, свидетельство 

ОГРН, локальные акты, отчеты 

 
С момента внесения изменения в течении 5 дней 

 
Информационные стенды 

Учредительные документы: Устав, свидетельство 

ОГРН, локальные акты, отчеты 
 

С момента внесения изменения в течении 5 дней 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
Уникальный номер реестровой 

записи 5 

 

 
Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

 
Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги (по 

справочникам) 

 
 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

 
 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

 
 

Размер 

платы (цена, тариф)8 

 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных показателей 

объема 

муниципально

й услуги 7 

 

 
(наименование показателя)5 

  

(наименовани

е 

показателя)5 

 
   

(наименовани
е 

показателя)5 

 
   

(наименовани
е 

показателя)5 

наимено

- вание 

показа- 

теля 5 

единица измерения 20 25 год 

(очередно

й 

финансо- 

вый год) 

20 26 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

20 27 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

20 25 год 

(очередно

й 

финансо- 

вый год) 

20 26 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

20 27 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях  
наименование 5 

код по 

ОКЕИ 6 
(наименован 

ие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

560200О.99.0.БА89АА00000 

560200О.99.0.ББ03АА00000 

560200О.99.0.ББ18АА00000 

 
Предоставление питания 

     
чел 

 
человекодни 

 
540 

 
16 587 

 

 
16 587 

 
 16 587 

 
77,36 

 
77,36 

 
77,36 

 
5 

 
829 

 
Предоставление питания 

    
км км 333 

 
6 637 6 637 6 637 

 
129,45 129,45 129,45 5 332 

 



7 

 

 

Часть III. Сведения об оказываемых государственных услугах 3 

Раздел  1  
 

1. Наименование 

муниципальной  услуги Организация питания детей в лагерях дневного  пребывания  

2. Категории муниципальной 

услуги физические лица  

Код по общероссийскому 

базовому перечню или 

федеральному перечню 

 
 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 4 

 

 

 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 5 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, характеризующий условия 

(формы) оказания муниципальной 

услуги 

(по справочникам) 

 
Показатель качества 

муниципальной услуги 

 
Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) отклонения от 

установленных показателей качества муниципальной 

услуги 7 

 

   

(наименование 

показателя)5 

 

   

(наименование 

показателя)5 

 

   

(наименование 

показателя)5 

 
  1  

(наименование 

показателя)5 

 
   2  

(наименование 

показателя)5 

 
наименование 

показателя 5 

единица измерения 20 25 год 

(очередной 

финансо- вый 

год) 

20 26 год (1-

й год 

планового 

периода) 

20 27 год (2-

й год 

планового 

периода) 

 

в процентах 

 

в абсолютных показателях  
наименование 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 
920700О.99.0.А 

З22АА01001 

 
Предоставление 

питания 

  Удельный вес 

граждан 

получивших 

муниципальную 

услугу 

Удовлетворенность 

граждан качеством 

предоставляемой 

миниципальной 

услуги 

 
 

процент 

 
 

процент 

 
 

744 

 
 

100 

 
 

100 

 
 

100 

 
 

0 

 

              

              

 

920700О.99.0.АЗ22АА01001 



8 

 

 

 
 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 

 

 

 

 

 
 

 
5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 
     

 
5. Порядок оказания государственной услуги 

 

5.1. Нормативные правовые акты, 

регулирующие порядок оказания 

государственной услуги 

Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; 

Федеральный Закон от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных услуг"; 

Федеральный Закон от 29.12.2012  №273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации"  
(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

 
Сайт учреждения 

Учредительные документы: Устав, свидетельство 

ОГРН, локальные акты, отчеты 

 
С момента внесения изменения в течении 5 дней 

 
Информационные стенды 

Учредительные документы: Устав, свидетельство 

ОГРН, локальные акты, отчеты 
 

С момента внесения изменения в течении 5 дней 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 5 

 

 
Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

 
Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги   

(по справочникам) 

 
 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

 
 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

 
 

Размер 

платы (цена, тариф)8 

 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных показателей объема 

муниципальной 

услуги 7 

 

(наименовани

е 

показателя)5 

 

 
(наименова

н ие 

 

(наименовани

е 

показателя)5 

 
   

(наименование 

показателя)5 

 
   

(наименование 

показателя)5 

наимено

- вание 

показа- 

теля 5 

единица измерения 20 24 год 

(очередной 

финансо- 

вый год) 

20 25 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20 26 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

20 24 год 

(очередной 

финансо- 

вый год) 

20 25 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20 26 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях  
наименование 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

920700О.99.0. 

АЗ22АА0100 
1 

Предоставление 

питания 

     
чел 

 
человекодни 

 
540 

 
365 

 
360 

 
360 

 
3171 

 
3171 

 
3171 

 
      0 

 

 



9 

 

 

Часть IV. Сведения о выполняемых работах 3 
 

Раздел  1  

 

1. Наименование работы    

 

2. Категории потребителей работы  

  

 

 
 

Код по общероссийскому 

базовому перечню или 

федеральному перечню 

 
 

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4 
 

 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 5 

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

 
Показатель качества работы 

 
Значение показателя качества работы 

Допустимые (возможные) 

отклонения  от установленных 

показателей качества работы  7 

 

 
   

(наименование 

показателя)5 

 

 
   

(наименование 

показателя)5 

 

 
   

(наименование 

показателя)5 

 

 
   

(наименование 

показателя)5 

 

 
   

(наименование 

показателя)5 

 
наименование 

показателя 5 

единица измерения 20  год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20  год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20  год 

(2-й год 

планового 

периода) 

 

в процентах 

 
в абсолютных 

показателях 
 
наименование 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

        

              



10 

 

 

 
 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 
 

 

 

Уникаль- 

ный 

номер 

реестро- 

вой 

записи 5 

 

 

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам) 

 
 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

 

 

 

Показатель объема работы 

 

 

Значение показателя качества 

работы 

 

 
Размер 

платы (цена, тариф)8 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества работы 7 

 
   

(наименование 

показателя)5 

 
   

(наименование 

показателя)5 

 
   

(наименование 

показателя)5 

 
   

(наименование 

показателя)5 

 
   

(наименование 

показателя)5 

наимено- 

вание 

показа- 

теля 5 

единица измерения  
описание 

работы 

20 год 

(очередной 

финансо- 

вый год) 

20  год (1-

й год 

планового 

периода) 

20  год (2-

й год 

планового 

периода) 

20 год 

(очередной 

финансо- 

вый год) 

20  год (1-

й год 

планового 

периода) 

20  год (2-

й год 

планового 

периода) 

в     

процен- 

тах 

в абсолют- 

ных 

показа- 

телях 

наимено- 

вание 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                  

            

                  

 
Часть III. Прочие сведения о государственном 

задании 9 
 

1. Основания (условия и порядок) для 

досрочного прекращения выполнения 

государственного задания 

2. Иная информация, необходимая для 

выполнения 

 
Реорганизация или ликвидация учреждения  

(контроля за выполнением) государственного задания  

  

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания 
 

 
Форма контроля 

 
Периодичность 

Муниципальные органы исполнительной власти , 

осуществляющие контроль за выполнением 

муниципального задания 

1 2 3 

Предоставление отчета о выполнении 

муниципального задания 
годовая 

МКУ отдел образования администрации Приволжского 

муниципального района 

Проверка целевого использования бюджетных 

средств 
Согласно утвержденному плану 

Финансовое управление администрации Приволжского 

муниципального района 



4. 
Требования к отчетности о выполнении государственного задания 

Форма отчета о выполнении муниципального задания (постановление администрации 

Приволжского муниципального района от 05.07.2018 №433-п) 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 

муниципального задания годовая 
 

 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  15 января 
 

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении 

государственного задания 
 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении 

государственного задания 
 

5. Иные показатели, связанные с выполнением 

государственного задания 10 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 


